
UCHWAŁA NR XXXI/177/2009
Rady Gminy  Chrzypsko Wielkie
z dnia 28 października 2009 r.  

                       

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8,   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ), w związku  z art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. 
Nr 121, poz. 844, ze zmianami ) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co następuje:

§ 1

1.Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych.
1)    Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 
      3,5 tony i poniżej 12 ton
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                  372,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                       620,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                             745,00 zł

2) Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za
     równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub  wyższej niż12 ton i :

a) liczbie  osi  dwie:

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 13 ton         652,00 zł
      - równej 13 ton i więcej, a mniejszej niż 14 ton         652,00 zł
      - równej 14 ton i więcej, a mniejszej niż 15 ton         652,00 zł

- równej 15 ton i więcej                                              679,00 zł

b) liczbie  osi  trzy
        - równej 12 ton i  więcej, a mniejszej niż 17 ton       291,00 zł
        -  równej 17 ton i więcej, a mniejszej niż 19 ton       304,00 zł
         - równej 19 ton i więcej, a mniejszej niż 21 ton    1.200,00 zł

   - równej 21 ton i więcej, a mniejszej niż 23 ton    1.200,00 zł
   - równej 23 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton    1.237,00 zł
   -  równej  25 ton  i  więcej                                     1.237,00 zł

c)  liczbie  osi cztery  i  więcej
          - równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton       800,00 zł
        -  równej 25ton i więcej, a  mniejszej niż 27 ton        812,00 zł
         - równej 27 ton i więcej, a mniejszej niż 29 ton     1.954,00 zł

   - równej 29 ton i więcej, a mniejszej niż 31 ton     2.013,00 zł
         - równej  31 ton  i  więcej                                       2.013,00 zł

-2-



3) Od  samochodów  ciężarowych  z  innym  systemem  zawieszenia  o  dopuszczalnej  
         masie  całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton  i :

      a) liczbie  osi  dwie:
- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 13 ton            1.479,00 zł

      - równej 13 ton i więcej, a mniejszej niż 14 ton            1.479,00 zł
      - równej 14 ton i więcej, a mniejszej niż 15 ton            1.479,00 zł

- równej 15 ton  i  więcej                                               1.529,00 zł
b) liczbie  osi  trzy

        - równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 17 ton             599,00 zł
        -  równej 17 ton i więcej, a mniejszej niż 19 ton            618,00 zł
         - równej 19 ton i więcej, a mniejszej niż 21 ton         1.863,00 zł

   - równej 21 ton i więcej, a mniejszej niż 23 ton         1.863,00 zł
   - równej 23 tony i więcej, a mniejszej niż 25 ton       1.916,00 zł
   - równej  25 ton  i  więcej                                           1.916,00 zł

c)  liczbie  osi cztery  i  więcej
          - równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton        1.246,00 zł
        -  równej 25 ton i więcej, a mniejszej niż 27 ton         2.725,00 zł
         - równej 27 ton i więcej, a mniejszej niż 29 ton         2.725,00 zł
         - równej 29 ton i więcej, a mniejszej niż 31 ton         2.725,00 zł

   - równej  31 ton  i  więcej                                           2.725,00 zł

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z  
     naczepą   lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
     3,5 tony i poniżej 12 ton:

      a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                    868,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                               868,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                     868,00 zł

5) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z
     naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
     równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej
     niż 12 ton i :

a) liczbie  osi  dwie
    - równej 12 ton i więcej a mniej niż 18 ton                  608,00 zł

          - równej  18 ton i więcej a mniej niż 25 ton                 846,00 zł
          - równej 25 ton i więcej, a mniej niż 31 ton                 863,00 zł
          - równej 31 ton i więcej                                             1.716,00 zł

b) liczbie  osi trzy
           - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 40 ton              1.809,00 zł
           - równej 40 ton i więcej                                             2.098,00 zł

-3-



6) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z
     naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej
     masie całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej niż  12 ton i:

 a) liczbie  osi  dwie
    - równej 12 ton i więcej a mniej niż 18 ton                       608,00 zł

          - równej  18 ton i więcej a mniej niż 25 ton                   1.087,00 zł
          - równej 25 ton i więcej, a mniej niż 31 ton                   1.115,00 zł
          - równej 31 ton i więcej                                                  2.039,00 zł

b) liczbie  osi trzy
           - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 40 ton                 2.098,00 zł
           - równej 40 ton i więcej                                                2.725,00 zł

7) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
     masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z
     działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- równej 7 ton  i więcej,  a poniżej 12 ton                          545,00 zł

8) Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
     równoważne , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
     całkowitą równą lub wyższą niż 12ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z
     prowadzoną działalnością rolniczą przez podatnika podatku rolnego  i :

  a) liczbie  osi  -  jednej
          - równej 12 ton i więcej, a  mniej niż 18 ton                     545,00  zł
           - równej 18 ton i więcej, a  mniej niż  25 ton                   598,00  zł
           - równej 25 ton i więcej                                                    652,00  zł
 
        b) liczbie osi – dwie
            - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 28 ton                    569,00 zł
            - równej 28 ton i więcej, a mniej niż 33 tony               1.005,00 zł
            - równej 33 tony i więcej, a mniej niż 38 ton               1.030,00 zł
            - równej 38 ton i więcej                                                1.395,00 zł
      
       c) liczbie  osi – trzy
             - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 38 ton                1.058,00 zł
             - równej 38 ton i więcej                                               1.152,00 zł

9) Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z
     pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż
     12ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z prowadzoną działalnością rolniczą przez 
     podatnika podatku rolnego  i :

     a) liczbie  osi  -  jednej
            - równej 12 ton i więcej, a  mniej niż 18 ton                                612,00 zł
            - równej 18 ton i więcej, a  mniej niż  25 ton                               667,00 zł
            - równej 25 ton i więcej                                                                720,00 zł 

-4-



          b) liczbie osi – dwie
            - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 28 ton                                684,00 zł
            - równej 28 ton i więcej, a mniej niż 33 tony                           1.516,00 zł
            - równej 33 tony i więcej, a mniej niż 38 ton                           1.576,00 zł
            - równej 38 ton i więcej                                                            2.061,00 zł

         c) liczbie  osi – trzy
- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 38 ton                             1.152,00 zł

            - równej 38 ton i więcej                                                            1.555,00 zł

  10) Od autobusu, w  zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) do 15 miejsc włącznie                                                               620,00 zł
b) powyżej 15 do 29 miejsc włącznie                                           868,00 zł
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                          1.098,00 zł

§  2

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych przed rokiem 1990r. 
stawki podatku  określa się w wysokości:

  1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 
      3,5 tony i poniżej 12 ton
     a) pow. 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                                410,00 zł
     b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                               683,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                     820,00 zł

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z
     naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 

       3,5 tony i poniżej 12 ton:
             a)  od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                                  955,00 zł

       b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                             955,00 zł
       c)  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                   955,00 zł

       3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
   masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z
   działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a)  równej 7 ton  i więcej,  a poniżej 12 ton                                599,00 zł

 4) od autobusu, w  zależności od liczby miejsc do siedzenia:
        a) do 15 miejsc włącznie                                                                683,00 zł
        b) powyżej 15 do 29 miejsc włącznie                                            955,00 zł

  c) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                           1.208,00 zł

-5-



2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 4, 7 i 10   wyprodukowanych po 1990
 roku, stawki podatku  określa się w wysokości:

 1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  powyżej
      3,5 tony i poniżej 12 ton
     a) powyżej  3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                         335,00 zł
     b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                               559,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                     671,00 zł

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z
     naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 

       3,5 tony i poniżej 12 ton:
              -  od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                           781,00 zł

        -  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                       781,00 zł
        - powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                              781,00 zł

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
    masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z   
    działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

  -  równej 7 ton  i więcej,  a poniżej 12 ton                              491,00 zł

 4) od autobusu, w  zależności od liczby miejsc do siedzenia:
       - do 15 miejsc włącznie                                                           559,00 zł
       - powyżej 15 do 29 miejsc włącznie                                        781,00 zł
       - równej lub wyższej niż 30 miejsc                                          987,00 zł

§ 3

Stawki  określone  w  §  1  i  §  2  uchwały  mieszczą  się  w  granicach  określonych  przez 
obwieszczenie  Ministra  Finansów  z  dnia  3  sierpnia  2009r.  w  sprawie  górnych  stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M.P. Z dnia 19.08.2009r. Nr 52 poz. 742) 
oraz obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 6 października 2009r. w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2010r. (M.P. z dnia 20.10.2009r. Nr 67, poz.872)

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie.

§ 5

Traci   moc   uchwała   Nr  XXI/121/2008    Rady  Gminy  Chrzypsko  Wielkie  z  dnia  28 
października  2008   roku  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków 
transportowych .

§ 6

Uchwała  wchodzi  w  życie  po   ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia 2010r.



        

U z a s a d n i e n i e
do uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych na 

2010 rok

Zgodnie  z  art.18  ust.  2  pkt.8  ustawy o  samorządzie  i  art.  5  ust.  1  ustawy o podatkach 

i  opłatach  lokalnych  Rada  Gminy  Chrzypsko  Wielkie  uchwaliła  stawki  podatku  od  środków 

transportowych na 2010 rok.

Stawki te mieszczą się w górnych granicach stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 

zamieszczonych  w  obwieszczeniu  Ministra  Finansów z  dnia  3  sierpnia  2009r.  oraz  w  granicy 

stawek minimalnych zamieszczonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 6 października 

2009 roku.


